quam eciam peticiones vestre nos movere deberent, tamen cur 
usque ingressum nostrum nobis id facere non liceat, due se in 

medium nobis non leves offerunt rationes. Quarum prima vestram 
maxime concernit industriam, miramurque, quod antequam disposi- 
tionem testamentariam exequi cupitis, res ecclesie, que sibi tam- 

quam officiali jam ab aliquot annis secundum numerum et regesta 
fuerant credite, manibusque suis assignate, an aliquid ex eis sit 
deperditum, nec ne, intelligere negligitis, et ultra hoc datur nobis 
intelligi, nonnullorum ecclesie nostre beneficiatorum res plerasque 

et inexecuta aput eundem remansisse testamenta. Quodsi ita se 

habet, quemadmodum nobis dicitur, non debebat profecto in testa- 
mento suo hoc subticere, sed unicuique, quod suum est, testare et 
legare. His igitur moti racionibus, ita improvise ad confirmacionem 

testamenti procedere non possumus. Ante festa tamen Natalis 
Domini et nos Transsilvaniam ingrediemur. Cumque in Gyalo per- 
venerimus, executores ipsos istuc accersiri faciemus et in presens 

per literas nostras eisdem significavimus. Ubi unacum ipsis de exe- 
cutione testamenti, quod iustum erit, decernemus. Nec testamentum 

ejus infringere intendimus, eoque solo, quod nobis ex ultima volun- 

tate sua testamentaliter legavit, contentabimur. Recordamur siquidem 
et nos de serviciis suis, que sepe sepius in negociis nostris fidelissime 
exhibuit. Nichilominus tamen, quam de testamentis inexecutis, prout 
nobis dicitur, et rebus ecclesie casu aliquo dissipatis non superin- 
tenderetur, in hoc neque decessorum votis, neque dampnis ecclesie 
foret consultum. Ex oppido nostro Várdensi in die Clementis pape 
anno 1523. 

Franciscus, 
episcopus Transsilvaniensis. 

Kívül : Venerabilibus Dominis Capitulo ecclesie nostre Alben- 
sis Transsilvane, fratribus nostris dilectis. 

Eredetije papiros az erdélyi püspöki levéltárban, Oyulafehervärott. 

Közli : BEKE ANTAL. 

105. 

Takácsi, 1523 deczember 14. 

Kolos Ambrus és társai a bakonybéli apátot a Zámbóval való per elintézése 
végett decz. 21-re Bakony-Koppányba hívják. 

Ambrosius Kolos eiusque collegae Abbatem Bakonybéliensem ineundae con- 
cordiae causa aim Stephano Zámbó ad 21-um d. Decembris in villam Bakony- 
Koppány invitant. 

Kolos Ambrus, Kapuchij Ferencz és Hathalmj Lázár Írják 
Jakab bakonybéli apátnak, hogy nemsokára a tőle való elválás után 
találkoztak Zámbó Istvánnal. Ez ugyan nagy esküvel állítja, hogy 
«non habet, quid solvat» az apátnak, de mégis megigérte, hogy ha 
deczember 21-én a föntírtak és az apát Koppányban lesznek, ő is 
odajön. Kérik tehát az apátot, hogy «pro solo omnipotenti Deo et 
sue matris intemerate virginis Marie» (így) deczember 21-én ott 
legyen Koppányban és így «negotium istud pessimum determine- 
tur». A többit Noszlopy Pál nemes elmondja.